
212 213

Město Bělá nad Radbu-
zou leží v jihozápadních 
Čechách při hranicích se 
SRN, na soutoku řeky 
Radbuzy a Bezděkov-
ského potoka. Dříve 
opomíjené pohraniční 
území „na konci světa“ je 
dnes jedním z výchozích 
bodů turistiky v Českém 
lese. Je protkáno pěšími 
i cyklistickými trasami, 
které vedou lesnatým 
terénem s téměř nedotčenou 
přírodou..

Bělá nad Radbuzou     - město v srdci Českého lesa

Informace: 
Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, Bělá nad Radbuzou

tel.: 379 495 381, e-mail: starosta@belanr.cz
www.sumava.net/bela

Tradiční akce:
- Bělská pětka - přespolní běh (duben)
- Kolem během do Pleše - duatlon (květen)
- Železný muž-žena Bělska - triatlon (srpen)
- Bělská pouť (září) 

Památky a zajímavosti:
- barokní most se sochami v Bělé na řece Radbuze 
- klasicistní most v Bělé přes Bezděkovský potok
- kostel Nalezení Svatého kříže v Újezdě Svatého Kříže
- barokní fara v Újezdě Svatého Kříže
- Park Smíření na Železné a přilehlá obora (113 ha)
- Velký Zvon (862 m n. m.), nejvyšší vrchol na Bělsku( ), j y

Nadmořská výška 442 m n. m., 1711 obyvatel.
Části města: Bělá nad Radbuzou, Bystřice, 
Čečín, Černá Hora, Doubravka, Hleďsebe, 
Karlova Huť, Nový Dvůr, Pleš, Smolov, 
Újezd Svatého Kříže a Železná


